
1 
 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 19/2026 

XIX Komisja Rewizyjna w dniu 16 marca 2026 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. Św. Kingi 1, 43-155 Bieruń 

Obrady rozpoczęto 16.03.2026 r. o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 10:58 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Błażej Tomera – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych 

i Zdrowia. 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Przewodniczący Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



2 
 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 

2. Kontrola Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych i Zdrowia w zakresie 

środków przekazanych do KPP Bieruń, PSP w Tychach, Szpitali Powiatowych. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z następującymi materiałami/dokumentami: 

➢ Materiałem przygotowanym przez Wydział Zarządzania Kryzysowego, Spraw Obronnych 

i Zdrowia. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał ilu funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu 

dostaje nagrody ze środków przekazanych przez powiat. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera odpowiedział, że około 5-6 funkcjonariuszy, którzy 

są wyznaczeni przez Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu. 

Radny p. Wiesław Bigos zawnioskował o zwiększenie środków na nagrody dla funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu, zważywszy że wskaźniki są zadawalające. Należy 

nagradzać funkcjonariuszy, którzy przy interwencji narażają zdrowie i życie. 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków do kwoty 10 000 zł 

brutto na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała, czy kwota przyznana na nagrody dla funkcjonariuszy  jest 

w wysokości brutto. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera odpowiedział twierdząco. 

Radna p. Krystyna Wróbel poinformowała, iż zgodnie z otrzymanym wykazem została 

przeznaczona kwota w wysokości 1 550,00 zł na konserwację oraz utrzymanie systemów 

alarmowych i łączności w Gminie Lędziny. Radna stwierdziła, że jest to kwota bardzo mała oraz 

zapytała czy konserwacja wymagana jest corocznie czy co dwa lata. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera odpowiedział, że konserwacja oraz utrzymanie 

systemów alarmowych, masztów i instalacji antenowych powinny być wykonywane regularnie, 

w odstępach zależnych od typu urządzenia i wymogów prawnych. Zazwyczaj jest to okres roczny 

(co 12 miesięcy). Środki na ww. zadanie zostały przekazane przez Wojewodę. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała kiedy zostały przekazane środki na samochody oznakowane 

dla KPP w Bieruniu. 



3 
 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że w 2024 r, natomiast w 2025 r. zostały 

przekazane środki dla PSP w Tychach. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy w tym roku są zaplanowane środki w budżecie dla KPP 

w Bieruniu. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera odpowiedział, że w budżecie są zaplanowane 

środki w wysokości 75 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu oznakowanego. 

Radna p. Krystyna Wróbel stwierdziła, że środki dla KPP w Bieruniu powinny zostać zwiększone, 

zaproponowała aby nie uszczegółowiać celu, a zostawić to w kwestii komendanta. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał jaki był koszt całkowity samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tychach. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że  ok. 1 600 000,00 zł. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał ilu strażaków mieści samochód 

ratowniczo-gaśniczy. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera odpowiedział, że 6 strażaków tj. kierowca, 

dowódca i 4 strażaków. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała ile jest systemów alarmowania i jak są wyposażone. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że jest 18 syren alarmowych. 

Zlokalizowane są na budynkach użyteczności publicznej powiatu bieruńsko-lędzińskiego. Brakuje 

10, aby cały obszar powiatu został w pełni objęty. W razie usterki jednej lub kilku syren dodatkowe 

syreny będą wspierały alarmowanie. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała ile jest nowych syren ulokowanych w poszczególnych gminach 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że przy każdej strażnicy tj. 3 w Bieruniu, 

4 w Bojszowach, 1 w Chełmie Śląskim, 1 w Lędzinach. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał  czy nie skuteczniejsze byłoby informować ludność poprzez 

telefony komórkowe.  

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że dużo firm reklamuje swoje usługi 

w zakresie aplikacji dot. sygnalizacji w zakresie ochrony ludności. Myślimy o wprowadzeniu tego 

typu rozwiązania, jednak należy poczekać, aż rynek się uspokoi i będzie możliwe wyłonienie 

rzetelnego wykonawcy. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała, czy jest wiadomy koszt zakupu usługi. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że nie posiada takich informacji. 



4 
 

Radna p. Krystyna Wróbel poinformowała, że mieszkańcy powiatu nie mają wiedzy jakiego 

sygnału alarmu się spodziewać w przypadku zagrożenia. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera stwierdził, że dużą rolę odgrywają szkoły 

podstawowe i ponadpodstawowe w sprawie informowania o sygnałach alarmowych. Sygnały 

alarmowe i komunikaty ostrzegawcze, które obowiązują na terenie kraju, są określone 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 14 maja 2025 r. w sprawie 

alarmów i komunikatów ostrzegawczych. Informacja została umieszczona również na stronie 

powiatu bieruńsko-lędzińskiego w zakładce dla mieszkańca – bezpieczeństwo oraz na stronie FB 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał czy są zaplanowane ćwiczenia 

w powiecie dla mieszkańców informujące ws. sygnałów alarmowych. 

Naczelnik Wydziału ZKSOiZ p. Błażej Tomera wyjaśnił, że gminy będą organizować kampanie 

informacyjną. Na chwilę obecną nie ma zaplanowanych ćwiczeń, jednak planowana jest  edukacja 

z obrony cywilnej. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poddał pod głosowanie następujący wniosek: 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków do kwoty 10 000,00 zł 

brutto na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

 



5 
 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poddał pod głosowanie następujący wniosek: 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu Powiatu o przeznaczenie środków w wysokości 

150 000,00 zł na modernizację systemu alarmowania i ostrzegania ludności na terenie powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie. 

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za styczeń 2026 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za styczeń 2026 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 



6 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Protokół nr 18/2026 z posiedzenia komisji w dniu 26.01.2026 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wyciągiem Nr 2/2026 z rejestru Zarządzeń 

Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji. 

 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zaproponował zmianę godziny planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej  z godziny 10.00 na godzinę 10.30. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o zmianę planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 r. Zmiana 

godziny posiedzeń z godziny: 10.00 na 10.30 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przygotował: Renata Gawlik 

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie. 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o przesyłanie od następnego posiedzenia komisji wraz 

z materiałami skanów Zarządzeń Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji zgodnymi 

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 19.08.2024 r. 


